Quando frustrati sunt cænæ, & abierunt domum,

Festum non contingentes secundum rationem dierum:

Et postea quā sacrificare oportet, torquetis et iudicatis.

Sape autem nobis ducentibus deis ieiunium

Quando lugemus, uel Memnonem, uel Sarpedonem

Libatis uos, & ridetis pro his sortitus Hyperbolus

Heri sacrificare: & postea à nobis deis

Corona priuatus est: magis enim si sciet.

Secundum Lunam quōd ducere oportet uitæ dies.

Soc. Per respirationem, per chaos, per aërem.

Non uidi sic uirum rusticum nullum,

Neq; impotentem, neq; rudem, neq; obliuiosum.

Qui ludos quosdam paruos discens,

Hæc oblitus est ante discere. tamen certe

Ipsu uoco foras huc ad lumen.

Alicubi Strepfiades exi scamnum capiens.

Str. Sed non sinunt me efferre cimices.

Soc. Festinans quid depone, & adhibe mente. **STR.** Ecce.

Soc. Age iam quid uis primum nunc discere,

Quæ non es doctus nunquam nullo modo, dic mihi.

Vtrum de metris, uel de uerbis, uel de cantibus.

Str. De metris: ego nuper enim

A frumenti uenditore deceptus sum bifemodio.

- Soc. Non hoc interrogo te, sed quod optimum metrum
Putas? utrum trimetrum? an tetrametrum?
- Str. Ego quidem nihil prius semisextario.
- Soc. Nihil dicis ô homo. STR. Respice nunc me,
Si non tetrametrum est semisextarium?
- Soc. Ad coruos quod rusticus es, & indisciplinabilis,
Citò poteris discere tu de cantibus.
- Str. Quid autem mihi profunt cantus ad farinas.
- Soc. Primum quidem esse facundo in conuentu:
Postea audire qualis est cantuum,
Secundum enopliū: & qualis rursus secundū dactylū:
- Str. Secundū dactylum, per Iouē sed scio. SOC. Dic iam.
- Str. Quis alius pro hoc dactylo?
Ante hoc quidem adhuc me puero existente hic.
- Soc. Inutilis es & rudis. STR. Non enim ô difficilis.
Horum cupio discere nihil. SOC. Quid autem?
- Str. Illud illud iniustissimum sermonem.
- Soc. Sed alia oportet priora hoc discere,
Quadrupedum quæ sunt rectè masculina.
- Str. Sed scio ego masculina, si non insanio,
Aries, hircus, taurus canis, gallus
- Soc. Vides quæ pateris? foeminamq; uocas
Gallum secundum idem & marem,
- Str. Quomodo iā age. SOC. Quomodo? gallus & gallina.
- Str. Per Neptuniū, nunc autē quomodo me oportet uocare?
- Soc. Gallinam, alterum autem gallum.
- Str. Gallinam? benè per aërem.
Quare pro hoc documento solo
Farina implebo tui circumcirca arcam.
- Soc. Ecce ualde rursus hoc alterum, arcam

- Masculinū uocas fœminam existētem. STR. Quo modo
 Masculinum uoco ego arcam? SOC. Maxime.
 Quæadmodū & Cleonymū. STR. Quomodo iam dic.
 Soc. Idem potest tibi arca Cleonymo.
 Str. Sed ò bene neq; erat arca Cleonymo,
 Sed in mortario rotundo repinsebat
 Et in postremū quō me oportet uocare? SOC. Quō?
 Arcam quemadmodum uocas Sostratem.
 Str. Arcam fœminam rectus dicis.
 Illud autem fuerit arca Cleonyme.
 Soc. Adhuc iam de nominibus discere te oportet
 Quæ masculina sunt, quæ autem ipsorum fœminina.
 Str. Sed scio ego quæ fœminina sunt. SOC. Dic iam.
 Str. Lisilla, Philinna, Clitagora, Demetria.
 Soc. Masculina autem qualia nominum? STR. Infinita.
 Philoxenus, Melesias, Amynias.
 Soc. Sed ò agricola hæc sunt non masculina
 Str. Non masculina uobis sunt. SOC. Nequaquam, quoniam
 Quomodo uocabis obuians Amyniæ?
 Str. Quomodo? sic. Veni huc Amynia.
 Soc. Vides? mulierem Amyniam uocas.
 Str. Igitur iuste quicumq; non militat.
 Sed quid hæc quæ omnes scimus disco?
 Soc. Nihil per Iouem, sed declinatus hic. STR. Quid faciã.
 Soc. Excogita quid tui ipsius rerum.
 Str. Non igitur (supplicio) hic, sed si tandem oportet
 Humi me sine ipsa hæc excogitare.
 Soc. Non sunt præter hæc alia. STR. Infelix ego,
 Qualem pœnam cimicibus dabo hodie.
 Soc. Considera iam & dispice omnia, moremq; tui ipsius

Versa dēsans. citus autē quādo in difficultatē incideris.

In aliam salta cogitationem mentis.

Somnus autem absit dulcis animo oculis.

Str. *Papē, papē. SOC. Quid pateris? quid facis?*

Str. *Perditus sum miser ē scabello.*

Mordent me extra serpentes corinthij,

Et latera deuorant,

Et animam ebibunt,

Et testiculos extrahunt,

Et culum defodiunt.

Et me perdunt. SOC. Non nunc grauiter dole ualde.

Str. *Et quomodo, quando mei*

Vanæ res, uanus dolor,

Vana anima, uanum autem calciamentum.

Et ad hæc item mala,

Custodiæ cantans,

Breu uanus factus sum.

Soc. *Hic quid facis? non cogitas? STR. Ego?*

Per Neptunum. SOC. Et quid igitur cogitasti?

Str. *A cimicibus si mei quid relictum est.*

Soc. *Perderis pessime. STR. Sed ô bone perij nuper.*

Soc. *Non pigrescenda, sed obtegeta*

Inuenienda enim mens priuatiua,

Et deceptio. STR. Heu, quis igitur iniiciet

Ex pellibus agnorum sententiam priuatiuam.

Soc. *Age nunc uidebo primum quodcunq; facit hoc,*

Hic dormis. STR. Per Apollinem ego quidem non.

Soc. *Hës aliqd? STR. Per Iouē nihil ego. SOC. Nihil oïo?*

Str. *Nihil præter quàm testiculum in dextera.*

Soc. *Non copertus citò aliquid cogitabis?*

- Str. De quo? tu enim mihi hoc dic ô Socrates.
- Soc. Ipse quodcumq; uis primus excogitare dic.
- Str. Audiuisti infinities quæ ego uolo.
De usuris, ut reddam nulli.
- Soc. Age nunc cooperire, & firmans cogitationem
Subtilem, paulatim consyderares:
Recte diuidens & specularans. STR. Hei miser.
- Soc. Habe tacite: & si non poteris aliquid cogitationum,
Dimittens abi, & postea sententiam rursus
Moue iterum: idem & consydera.
- Str. O Socratule dilectissime. SOC. Quid ô senex.
- Str. Habeo usuræ sententiam priuatiuam.
- Soc. Ostēde ipsam. STR. Dic iā nunc mihi. SOC. Hocquid?
- Str. Mulierem ueneficam si emens Thessalam,
Deponam nocte Lunam: postea iam
Ipsam includam in uase rotundo,
Tanquāu speculo, & postea seruabo habens.
- Soc. Quid certe hoc proderit tibi. STR. Quòd
Si non amplius orietur Luna nusquam:
Non reddam usuras. SOC. Quid iam?
- Str. Quia in mensem argendorum fit mutuatio.
- Soc. Bene, sed aliud rursus tibi proponam aptum.
Si tibi scribetur quinq; talentorum aliqua pœna.
Quomodo ipsam delebis dic mihi?
- Str. Quomodo? quomodo nescio: sed quærendum
- Soc. Non nunc circa te ipsum cape sententiam semper,
Sed dimitte cogitationem in aerem
Lino ligatum tanquam Melolonthen pede.
- Str. Inueni destructionem pœnæ sapientissimam:
Vsq; ad ipsum fateri te mihi. SOC. Qualem quam?

- Str.** Iam apud unguentarios lapidem
Hanc uidisti, pulchram, lucidam
A qua ignem accendunt? **SOC.** Vitrum dicis?
- Str.** Ego. **SOC.** Age quid certè? **STR.** Si hanc capiens
Quando scribet pœnam scriba,
Longè stans hic ad solem,
Literas liquefacerem meæ pœnæ.
- Soc.** Sapienter per gratias. **STR.** Hei quàm letor:
Quòd quinq; talentorum deleta est mihi pœna.
- Soc.** Age iam citò hoc arripe. **STR.** Hoc quid?
- Soc.** Quomodo auertes aduersorum pœnam
Debiturus, non præsentibus testibus.
- Str.** Vilißimè et facillimè. **SOC.** Dic iam. **STR.** Et iam dico.
Si ulterius adhuc una imminente pœna
Ante meam uocari suffocabor currens.
- Socr.** Nihil dicis. **STR.** Per Deos ego, quoniam
Nullus contra me mortuum inducet pœnam.
- Socr.** Nugaris, abi, non docebo te amplius.
- Str.** Quid? ita per Deos ô Socrates.
- Socr.** Sed statim obliuisceris tu quæcunq; & disces:
Quoniam quid iam primum doctus es dic.
- Str.** Age scic. quid tamen primum erat? quid primum erat?
Quæ erat in qua pinsimus quidem farinas?
Hei mihi quæ erat? **SOCR.** Nõ ad coruos löge corrüpe
Obliuiosissime & indoctissime uetule? (ris,
- Str.** Hei mihi, quid igitur certè infelix patiar?
Longè enim pereo non discens linguam uertere.
Sed ô Nebulæ bonum aliquid consulite.
- Soc.** Nos quidem ô senex consulimus
(Si tibi aliquis filius est nutritus)

Mittere illum pro teipso discere.

Str. Sed est mihi filius bonusq; & honestus:
Sed non uult enim discere. quid ego passus sum?

Soc. Tu at cōcedis? STR. Boni corporis est enim & uiget,
Et est ex mulieribus elatis his Cœsyræ.
At accedo ipsum. si autem non uoluerit,
Non est quomodo non expellam ex domo.
Sed expecta me paruo intrans tempore.

Versio uersuum decem.

ho. An sentis plurima
Per nos bona statim
Habiturus solas dearum?
Quòd promptus hic est
Omnia facere quæcunq; iubeas.
Tu autem uiro stupido,
Et manifestè elato,
Intelligens à lambes quodcunq; plurimum potes:
Citò, consuescunt enim aliquo modo ta-
Lia aliter uerti.

Str. Non per obscuritatem amplius hic manebis,
Sed commodè iens Megaclei columnas.

Phi. O infelix, quam rem pateris ô pater?
Non bene sapis per Iouem olympium.

Str. Ecce ecce Iouem olympium fatuitate
Iouem putare existentem talem.

Phi. Quid autem hoc risisti uerè? STR. Recordatus
Quòd puerulus es, & sapis antiqua:
Tamen quidem accede ut scias plura.
Et tibi dicam rem quam tu discens uir eris,
Quomodo autem hoc non doceas nullum.

- Phi. Ecce quid est? STR. Iurasti nunc per Iouem?
- Phi. Ego. STR. Vides igitur quòd bonum discere
Non est ô Phidippide Iupiter .PHI. Sed quis?
- Str. Turbo regnat Iouem expellens.
- Phi. Papè, quid nugaris? STR. Scias hoc sic habens.
- Phi. Quis dicit hæc? STR. Socrates Melius,
Et Chærephon, qui scit pulicum uestigia.
- Phi. Tu autem in tantum insaniarum uenisti,
Ut uiris psuasus sis furētibus. STR. Bōa uerba dicas,
Et nihil dicas malum uiris prudentibus
Et mentem habentibus, quorum à par simonia
Tonsus est nullus nunquam neq; unctus est,
Nullus balneum adiuit lauandus. tu autem
Tanquam mortui destruis mei uitam,
Sed quàm citissimè iens gratia mei discere.
- Phi. Quid autem ab illis & disceret bonum aliquis?
- Str. Verè, quæcunq; sunt in hominibus sapientia.
Cognosces autem te ipsum, quòd rudis es & crassus:
Sed expecta me paruo hic tempore.
- Phi. Hei mihi quid faciam, insaniente patre?
Vtrum insania ipsum inducens capiam?
An pollinctoribus insaniam ipsius dicam?
- Str. Age scio. tu hunc quem putas? dic mihi.
- Phi. Gallum STR. Bene, hanc autem quid?
- Phi. Gallinam. STR. Ambos idem? ridiculus es.
Non nunc in postremum, sed hanc quidem uocare
Gallinam, hunc autem gallum.
- Phi. Gallinam? hæc didicisti sapientia
Intro adiens nuper à terrigenis?
- Str. Et alia multa. sed quodcunq; didici semper,

Oblitus sum statim à multitudine annorum.

Phi. Propter hæc iam & pallium amisisti?

Str. Sed non amisi, sed ad scholam consumpsi